Протокол заседания Правления
Ассоциации Арбитражных Управляющих «ОРИОН»

г. Санкт-Петербург                                                                                      «03» апреля 2023 года
Время проведения заседания: 14 часов 00 минут

Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, пл. Морской Славы, д. 1, оф. 302
Присутствовали члены Правления Ассоциации Арбитражных Управляющих «ОРИОН» (далее – ААУ «ОРИОН»):

1. Громов Андрей Николаевич,

2. Желтов Павел Геннадьевич,

3. Юнович Сергей Владимирович,

4. Патрушева Мария Сергеевна,
5. Кофенко Сергей Андреевич,
6. Артамонова Алина Андреевна.

Всего присутствовало 6 членов Правления ААУ «ОРИОН», обладающих 66,6% голосов от общего числа голосов членов Правления ААУ «ОРИОН». Кворум имеется.
В соответствии с Положением о коллегиальном органе управления ААУ «ОРИОН» заседание ведется Директором ААУ «ОРИОН».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание Секретаря заседания Правления ААУ «ОРИОН».
2. Отмена решения Контрольной Комиссии ААУ «ОРИОН» от 01.03.2023г. и пересмотр Акта проверки деятельности арбитражного управляющего Ковтуна Дмитрия Александровича.
Слушали:

1. Об избрании Секретаря Правления ААУ «ОРИОН».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор ААУ «ОРИОН» Артамонова А.А. и предложил избрать Секретарем заседания Правления ААУ «ОРИОН» Юновича Сергея Владимировича.
Голосовали: за - 100%, против - 0%, воздержались - 0 % голосов

Принято решение: избрать Секретарем заседания Правления ААУ «ОРИОН» Юновича Сергея Владимировича.

2. Об отмене решения Контрольной Комиссии ААУ «ОРИОН» от 01.03.2023г. и пересмотре Акта проверки деятельности арбитражного управляющего Ковтуна Дмитрия Александровича.
По второму вопросу повестки дня выступил Директор ААУ «ОРИОН» Артамонова А.А., который сообщил следующее.
В соответствии с поступившим 09.01.2023г. в ААУ «ОРИОН» заявлением от представителя Маханек Е.Б. – Вербицкой Н.С. (188270, Ленинградская область, Лужский р-н, д. Слапи, ул. Центральная, д. 5) в отношении арбитражного управляющего Ковтуна Дмитрия Александровича (далее – Ковтун Д.А.) Контрольной Комиссией ААУ «ОРИОН» проведена внеплановая проверка деятельности арбитражного управляющего.

По итогу проведения внеплановой проверки 01.03.2023г. на заседании Контрольной Комиссией ААУ «ОРИОН» принято решение об отсутствии в действиях арбитражного управляющего Ковтуна Д.А. нарушений требований Федерального закона №127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)», других федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности, утвержден Акт проверки.

07.02.2023г. посредством направления на официальный адрес электронной почты mail@35sro.ru в ААУ «ОРИОН» поступило предостережение Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (далее – Росреестр) №07-0912-МС/23 от 06.02.2023 года, согласно которому Росреестр располагает информацией в рамках рассмотрения обращения Маханек Е.Б. (представитель по доверенности Вербицкая Н.С.) об отсутствии у арбитражного управляющего – члена ААУ «ОРИОН» Ковтуна Д.А. договора обязательно страхования ответственности арбитражного управляющего.

На основании вышеизложенного Директор ААУ «ОРИОН» предложил отменить решение Контрольной Комиссии ААУ «ОРИОН» от 01.03.2023г. и пересмотреть Акт проверки деятельности арбитражного управляющего Ковтуна Дмитрия Александровича.
Голосовали: за - 100%, против - 0%, воздержались - 0 % голосов

Принято решение: отменить решение Контрольной Комиссии ААУ «ОРИОН» от 01.03.2023г. и пересмотреть Акта проверки деятельности арбитражного управляющего Ковтуна Дмитрия Александровича.
Директор /_________/ Артамонова А.А.
Секретарь /___________/ Юнович С.В.